
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 8 
2025 m. vasario 17–23 d. 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

 
Metų knygos rinkimai : akcijos 20-ečiui skirtas katalogas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka, 2025. – 65 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-405-268-2 
 
Metų knygos rinkimai : akcijos 20-ečiui skirtas katalogas : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka, 2025. – 1 pdf failas (65 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-405-269-9 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Vilniaus universiteto bibliotekai 450 : bibliografijos rodyklė : [elektroninis išteklius] / Vilniaus universiteto 

biblioteka ; sudarė Eglė Akstinaitė-Veličkienė, Rita Kivilšienė, Jūratė Zvėgienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-1140-8 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
13 žingsnių kaip nustoti save griauti : pratybos, skirtos atpažinti ir giliau suprasti savigriovos ciklus / Dominyka 

Šeibokaitė ir Rūta Raciūtė. – Klaipėda : Archetipas, 2025. – 46 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96523-0-6 
 
38 žingsnių kelionė su Lokiu : susitikimo su savimi koordinatės / Rūta Strazdaitė-Lenkauskienė. – Kaunas : R.  

Lenkauskienė, 2025. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0750-7 
 
Introduction to the philosophy of the invisible-shadow man / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 

2025. – ISBN 978-609-8349-09-2 
 
Neo hero philosophy / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2025. – ISBN 978-609-8349-06-1 
 
The philosophical foundations of anti-productivity / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2025. – 

ISBN 978-609-8349-10-8 
 
Philosophy of things / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2025. – ISBN 978-609-8349-05-4 
 
Psichopolitika : filosofinės esė : [elektroninis išteklius] / Byung-Chul Han ; iš vokiečių kalbos vertė Tomas 

Sodeika. – Vilnius : Kitos knygos, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-676-7 
 
Transhumanist dancers: a philosophical introduction / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2025. – 

ISBN 978-609-8349-11-5 
 
Žvilgsnis iš veidrodžio : moters kelias per gyvenimą vyro akimis : [elektroninis išteklius] / Eugenijus Laurinaitis ; 

[sudarytoja Aušra Stanaitytė-Karsokienė]. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6532-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kelionė į mistinį Horebą / Romualdas Dulskis. – Kaunas : Naujasis lankas : Akademinės krikščionybės ir religijų 

dialogo institutas, 2025. – 140, [1] p. : portr.. – ISBN 978-609-474-408-2 
 
Šventojo Rašto artumoje : biblinės teologijos užuomazgos / Danielius Dikevičius. – Vilnius : Vilniaus šv. Juozapo 

kunigų seminarija, 2025. – 288 p.. – (Bibliotheca Sancti Josephi : BSJ, ISSN 2029-0284. Subsidia / redaktorių kolegija: 
Vidas Balčius … [et al.] ; 4). – ISBN 978-9955-895-18-3 

 
 



 

2 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 
Nacionalinis saugumas ir krašto gynyba : vadovėlis III gimnazijos klasei. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademija, 2025. – 2 d. 
D. 1. – 2025. – 175 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-61-6 
D. 2. – 2025. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-63-0 
 
Nacionalinis saugumas ir krašto gynyba : vadovėlis III gimnazijos klasei : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2025. – 2 d. 
D. 1. – 2025. – 1 pdf failas (175 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-62-3 
D. 2. – 2025. – 1 pdf failas (150 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-64-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
100 first words / Austė Šaliamoraitė-Nasickė ; [iliustracijos: Živilė Adomaitytė, Eglė Wildheart]. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2025. – [24] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-09-0046-8 
 
Abėcėlė / sudarė Sonata Šeduikienė. – Vilnius : Spalvinukai, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8055-31-3 
 
Aš jau moku / sudarytojas Jonas Ambrukaitis. – Šiauliai : Lucilijus, 2025. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-

655-7 
 
Baltos burės : DI metodinė medžiaga / sugeneravo ir sudarė Gintautas Jazauskas. – Šiauliai : Šiaulių techninės 

kūrybos centras, 2025. – 437 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96522-0-7 
 
Dingęs Lietuvos edukologijos universitetas / Antanas Kiveris. – Vilnius : Rotas, 2025. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8250-12-1 
 
Laboo is counting on you : adding up and taking away / Jasper Starfield. – Vilnius : Onelsa, 2025. – ISBN 978-609-

96490-2-3 
 

MEDICINA 
 
Kūno terapija mano gyvenime : [garsinė knyga] / Rasa Mažionienė. – Vilnius : R. Mažionienė, 2025. – 1 mp3 

failas. – ISBN 978-609-08-0753-8 
 
Sveikata tavo pilve : [250 klausimų apie žarnyną: nuo alergijų, svorio iki emocijų] : [elektroninis išteklius] / 

Sandrija Čapkauskienė ; sudarė Neringa Černiauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-
01-6530-0 

 
Vėžys : paciento kelias : supratimas apie diagnozę, gydymą, reabilitaciją ir profilaktiką / Chadi Nabhan ; vertėja 

Valdonė Valienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-874-1 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Variklinės alyvos bei tikri ir piratiniai jų filtrai / Artūras Dovydėnas. – Vilnius : A. Dovydėnas, 2025. – 52 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0751-4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Gamtinė žemdirbystė : kaip ūkininkauti mažame sklype : tegyvuoja daržas be kasimo, laistymo ir trąšų! : 

[elektroninis išteklius] / Saulius Jasionis ; iliustravo Aldona Griškevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. 
– ISBN 978-609-01-6533-1 

 
 
 
 



 

3 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Iš senojo sodo : istoriniai receptai iš obuolių nuo užkandžių iki desertų / sudarė Rimvydas Laužikas. – Trakai : 

Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija, 2025. – 188 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95115-5-9 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Apie viską nespalvotai : [Akmenės rajono ugdymo įstaigų mokinių piešinių konkurso „Apie viską nespalvotai“ 

nugalėtojų piešiniai] : [elektroninis išteklius] / sudarė Jūratė Varanavičienė. – Utena : Utenos Indra, 2025. – 1 pdf 
failas. – ISBN 978-609-455-720-0 

 
Data art : an art album on data / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2025. – ISBN 978-609-8349-04-

7 
 
Food philosophy : an art album on food / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2025. – ISBN 978-609-

8349-03-0 
 
The image does not matter / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2025. – ISBN 978-609-8349-08-5 
 
Neriba : [apie performansus] / Monika Dirsytė. – Vilnius : Vaga, 2025. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02843-

6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
23-ias keleivis : [psichologinis trileris] : [garsinė knyga] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 

Pavlovičienė ; įgarsino Paulius Čižinauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-
0052-9 

 
Ateitis : romanas : [garsinė knyga] / Naomi Alderman ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė ; 

įgarsino Eglė Grigaliūnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0047-5 
 
Auksiniai saulėlydžiai : eilėraščiai / Birutė Danielienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 162 p.. – ISBN 978-609-489-

728-3 
 
Dovana : [eilėraščiai] / Raimondas Paškevičius. – Kaunas : R. Paškevičius, 2025. – 80 p.. – ISBN 978-609-08-0749-

1 
 
Galbūt kažkada : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Julija Vaitiekūnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2025. – 368 p.. – ISBN 978-609-09-0049-9 
 
Greisės svajonė : romanas : [elektroninis išteklius] / Susan Mallery ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-

Aleliūnienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-03-1042-7 
 
Jis tai pradėjo : trileris / Samantha Downing ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2025. – ISBN 978-609-487-531-1 
 
Jis tai pradėjo : trileris : [elektroninis išteklius] / Samantha Downing ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-532-8 
 
Kūrėjų pėdsakais / Benjaminas Kondratas. – Vilnius : Margi raštai, 2004-    . – ISBN 9986-09-261-2 
Kn. 26, d. 2, Utenos krašte. – 2025. – 268 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-417-287-8 
 
Kūryba : eilėraščiai / Daiva Belickaitė-Matulionienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-726-9 
 
Kūryba : eilėraščiai / Renalda Mačiulskienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-729-0 



 

4 
 

 
Laukti buvo verta : romanas : [elektroninis išteklius] / Lori Foster ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-03-1044-1 
 
Lėtas šokis : romanas / Rainbow Rowell ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2025. – ISBN 978-609-487-533-5 
 
Lėtas šokis : romanas : [elektroninis išteklius] / Rainbow Rowell ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-

Aleliūnienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-534-2 
 
Ne čia, ne dabar : trileris / Gillian McAllister ; iš anglų kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2025. – 354 p.. – ISBN 978-609-487-529-8 
 
Ne čia, ne dabar : trileris : [elektroninis išteklius] / Gillian McAllister ; iš anglų kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-530-4 
 
Negundyk manęs : romanas : [elektroninis išteklius] / Lori Foster ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-03-1045-8 
 
Paskutinis įrašas : romanas / Renée Carlino ; iš anglų kalbos vertė Rita Pratkelytė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2025. – ISBN 978-609-487-535-9 
 
Pažadink mane : [jausmų istorija su žiupsniu trilerio įtampos ir sauja humoro] : romanas : [elektroninis išteklius] 

/ Ieva Vill. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6531-7 
 
Peggy : romanas / Rebecca Godfrey, Leslie Jamison ; [iš anglų kalbos vertė Asta Buckiūnaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2025. – 352 p.. – ISBN 978-609-03-1046-5 
 
Prisiglausk prie žodžių / Liucija Jagielienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-876-5 
 
Sutryptų vilčių aimana : romanas : [garsinė knyga] / Alfonsas Danys. – Vilnius : Ž. Danys, 2025. – 1 mp3 failas. – 

ISBN 978-609-08-0752-1 
 
Svarstyklės : poezijos rinktinė / Loreta ir Liucija Šileikytės. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 167 p.. – ISBN 978-609-

489-730-6 
 
Šermukšniai subręsta rudeniop : apsakymai ir novelės / Nemira Čyvienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 107 p.. – 

ISBN 978-609-489-727-6 
 
Šindlerio sąrašas : [romanas] : [garsinė knyga] / Thomas Keneally ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas ; 

įgarsino Gytis Laskovas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0048-2 
 
Ten, kur bunda žiedai / Rita Bijeikytė-Gatautė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-875-8 
 
Trijų kūnų problema : [romanas] / Liu Cixin ; iš anglų kalbos vertė Saulius Tomas Kondrotas. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2025. – Trilogijos „Žemės praeities atminimui“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-427-675-0 
 
Trioletai / Eugenijus Šaltis ; iliustracijų autoriai Irena Šliuželienė, Vilius Šliuželis ir Gitana Kaltanienė. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2025. – ISBN 978-609-445-729-6 
 
Tu vienintelė : romanas : [elektroninis išteklius] / Susan Mallery ; [iš anglų kalbos vertė Eglė Gaivenytė]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-03-1043-4 
 
Užtemimas : [romanas] : [garsinė knyga] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė ; įgarsino Jokūbas 

Bareikis. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 2 kn. 
[Kn.] 1. – 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0050-5 
[Kn.] 2. – 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0051-2 



 

5 
 

 
Боў і мерць у Хротне : роман : [elektroninis išteklius] / Дзяніс Трусаў. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 

2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-492-053-0 
 
Правек ды іншыя часы : роман / Вольга Такарчук. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2025. – 304 p.. – ISBN 

978-609-492-052-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Apleisto namo paslaptis / Snæbjörn Arngrímsson ; iš islandų kalbos vertė Vaida Jankūnaitė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], 2025. – ISBN 978-609-473-362-8 
 
Blū : romanas / Dovilė Pelegrimė. – Kaunas : Herojaus daiktai, 2025. – 164 p.. – ISBN 978-609-8320-03-9 
 
Gintarinė širdis : [pasakos] : [elektroninis išteklius] / Neringa Dangvydė. – Vilnius : Lapas, 2025. – 1 epub failas : 

iliustr.. – ISBN 978-609-496-009-3 
 
Gražiausios pasakos miegeliui. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0990-6 
 
Kalėdų pasakų knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0991-3 
 
Laikas žaidimams : šunyčiai patruliai / iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 10 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6527-0 
 
Linksmorijos. – Šiauliai : Lucilijus, 2018-    . 
D. 2 / Inga Kanišauskė. – 2025. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-656-4 
 
Nepaleisti 13 : [romanas] / Chloe Walsh ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 

Ciklo „Tomeno vaikinai“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-6528-7 
 
Nepaleisti 13 : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Chloe Walsh ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius 

: Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – Ciklo „Tomeno vaikinai“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-6529-4 
 
Pasakų lietutis : mažųjų skaitiniai / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Carlos Busquets]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, 2025. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-074-2 
 
Pavojingos būtybės / Katja Brandis ; iliustravo Claudia Carls ; iš vokiečių kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2025. – 270 p. : iliustr.. – (Jūrų bastūnai ; 1). – ISBN 978-609-441-965-2 
 
Rask ir išgelbėk : šunyčiai patruliai / iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 30 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6526-3 
 
Tėtis myli mane. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0989-0 
 
Vaiduoklis ant dviračio / Mika Keränen ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], 2025. – ISBN 978-609-473-361-1 
 
Žirafa netelpa į lapą : [pasaka] / Raimondas Jurgaitis ; [dailininkas Dainius Šukys]. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2025. – 

24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0176-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvūnai : skaitiniai mažiesiems / iš ispanų kalbos vertė Alfonsas Zdanavičius. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 

2025. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-571-4 
 
Lietuvių-anglų kalbų žodynėlis / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2025. – 248 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-495-073-5 



 

6 
 

 
Mano didžioji garsų ir atradimų knyga : [žaislinė lavinamoji knyga] / Marion Billet ; [vertimas į lietuvių kalbą: 

Asta Bieliauskaitė]. – Vilnius : Nieko rimto, 2025. – [16] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-964-5 
 
Skaičius raityk kaip 1, 2, 3 : [užduočių knygelė] / iliustravo Joana Jesus ; iš portugalų kalbos vertė Irma 

Čižauskaitė-Da Costa. – Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-963-8 
 
Zootropolis : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0992-0 
 

GEOGRAFIJA 
 
XXI amžiaus klajokliai / Valdas Valiukevičius. – Kaunas : Terra Publica, 2025. – ISBN 978-609-473-363-5 
 
Žemė : geografijos pratybų sąsiuvinis 6 klasei / Lina Barauskienė, Angelė Pakamorienė, Rytas Šalna, Salvinija 

Vaičiūnienė. – Vilnius : Briedis, [2024]-    . – Viršelyje autoriai nenurodyti 
D. 2. – 2025. – 40 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-213-6 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Teišlieka… / Regina Bitinienė. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-431-155-0 
 

NATOS 
 
Tempora : fortepijoniniai  ansambliai / Vytautas V. Barkauskas. – Vilnius : Ciklonas, 2025. – 80 p.. – ISMN 979-0-

706277-25-7 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Iliustruotoji istorija : specialusis „Iliustruotoji istorija“ priedas. – Vilnius : Zubizu projects, 2025. – ISSN 3030-
2099 

 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

